nis Baptiste Anno quo supra, dictus dominus Episcopus visitavit et celebravit divina apud 
Eclesiam Sancte Marie de Mare confirmavit tamen ibi... Et visitavit ibi vocatis ad hec Bar-
tholomeo Romei, G[uillelmo] Petri Eduardi, Berengario de Zescases, Ferrario Cervionis, 
Iacobo Lolli et Petra de Villafrancha, A[rnaldo] Lulli qui jurati dixerunt quod servicium 
ecclesie non fiebat ita solempniter et celebre sicut consuevit, quia lapidose cursorie et fas-
tuose, sine aliqua debita solempniter et celebre sicut consuevit, sic ibi fecit et Iacobus de 
Villafrancha Rector dicte Ecclesite domum suum habitaculum supra Ecclesiam quod re-
putatur publice profanum et inhonestum ab omnibus parrochianis in tantum quod propter 
predictam et alia plura inhonesta que ibi fiunt parrochiani fere maiores et meliores de 
parrochia dimiserunt et dimittunt venire ad dictam ecclesiam et audire ibi divina et elige-
re sepulturas et vadunt ad domos religiosorum et eligunt sepulturas. Item dixerunt quod 
debet esse diachonus in dicta ecclesia et nullus diachonus est ibi. Idem dixerunt de subdia-
chono. Item dixerunt quod servitores ecclesie nolunt accendere lampades ibi existentes nisi 
salarium eis detur ista racione. Dixerunt etiam quod aliquotiens dominicis diebus pres- Fol. 
10 biter celebrans missam maiorem ipse idem dicebat evangelium et missam sine diacho-
no quod est ibi inusitatum. Item dixerunt quod ratione nupciarum ante quam conferant 
benedictionem nubentibus petunt salarium eis; dari vel promiti. Item dixerunt quod non 
audiverunt aliqua termina moneri vel denunciari per Rectorem. Credunt in parrochia esse 
plures fornicatores adulteros usurarios blasfemos publicos esse. Item dixerunt quod Tor-
roela beneficiatus in eadem Ecclesia cambiavit quandam vineam sui beneficii.

Item dixerunt quod G[uillelmus] Palaci mutuat ad usuras. Idem dixerunt dem Cigar et 
den Petro Maylol et Simone de Peleyano parrochianis dicte parrochie et Berengarius Ci-
pres exercet eadem. Idem exercet uxor R[aimundi] Romei quandam socrus Iacobi Mar-
cheti: Et post predicta fuerunt vocati Alexander et Petrus de Rivo Sicco sacerdotes et ser-
vitores Ecclesie antedicte qui jurati dixerunt se nihil scire de predictis
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Informacions històriques, bibliogràfiques i documentals
Barcelona, Santa Maria del Pi Parròquia del bisbat de Barcelona, al Barcelonès. La 

parròquia de Santa Maria del Pi nasqué vinculada a un dels burgs sorgits al voltant de la 
ciutat de Barcelona, i es documenta la seva existència a partir del segle X. La seva situació 
era propera a l’Areny (actual Rambla) i la insalubre llacuna del Cagalell, i possiblement en 
aquell moment no era més que una petita capella. Al 1188, però, ja tenia diverses esglésies 
sufragànies, entre les quals la de Santa Maria de Sants. La relació entre ambdues esglésies 
es mantingué fins el 1835.